Doctrina affluit, quisquis alterum instruit, 89.

Dolor bonus et Deo gratus quisnam, 730.

Domum relinquere quid allegorice et moraliter significet, 137, 139. Et est malam voluntatem supprimere, 399. Qualiter domus spiritualis fieri debeamus, 615. Domus divinæ sapientiæ B. V. Maria, 609.

Dona Spiritus sancti hominem perducunt ad beatitudinem æternam, 267. In Christo habitant, 470.

Dulcedo interna Spiritus est pars Domini, 222. Et panis Christi, 260. Hanc degustans semper plus sinit, 260. Superat tentationes, 263. Jacturam ejus ægre fert anima, 257.

Duritiam cordis Deus invocata a nobis removet, 213. Judæorum per torrentem Cedron denotatur, 228.

E

Ebrietas et edacitas luxuriæ mater, 709.

Ecclesia Christi congregatur ex Judæis et gentibus, 16. Formatur per pressuras et dolores, 424. Unit nos Christo, 296. Est hortus Christi, 228. Et templum, 323. Et candelabrum, 424. Partim est in cœlis, et partim in terris, 824. Constat triplici ordine, prælatorum, pœnitentium et innocentium, 166. Quibus additur quartus obedientium, 596. Orat pro omnibus, 453. Figuratur in matre filiorum Zebedæi, 450. In terra, 532. Incipit ante tempora Christi, 532. Electi sunt unum corpus cum Christo, 403.

Elias in spelunca est figura filii Dei ante et post incarnationem, 661.

Emmaus imperfectionem et teporem indicat, 254.

Erubescens et erubescet Christus, 123.

Eucharistia absque prævia præparatione non suscipiatur, 23. Munit nos contra dæmonem, 364. In ea Christus peccata nostra se quasi nescire simulat, 442. Est mysterium nostræ redemptionis, 475. Facit nos Christi consanguineos, 620.

Evagatio mentis periculo peccati exponit, 171. Et dat tentationi aditum, 231.

Evangelicæ et apostolicæ doctrinæ observatores laurient salutem a Domino, 561.

Examen exactum confessioni præmittendum, 614, 632.

Exemplum justorum non imitantes dici possunt increduli et duri cordis, 342.

Exprobrat sibi met homo, dum pœnitet, 310.

F

Factum in sancta Scriptura magnum aliquid et singulare significat, 581.

Fæces operationem peccati denotant, 252.

Favor humanus et criminosus sunt vehementes tentationes, etiam contra justos, 411. Vide *Gloria vana*.

Fenestræ suos nostros indicant, 310.

Fenum erat in Veteri Testamento totum genus humanum a bove diaboli devoratum, 14.

Festa apostolorum præ cæteris solemniter celebranda, 305.

Festus dies est, de malo in bonum transire, 215.

Fidelis servus non est, qui in bonis operibus vanam gloriam occupatur, 431.

Fidem perseverantes magnam, inconstantes modicam habent, 265. Ejus fundamentum est Christus, 693. Absque bonis operibus nulla est, 540. Petro promeretur claves regni cœlestis, 148. Denotatur per aquam, 446. Et radices montis mystici, 370.

Filiæ infirmitatem denotant, 752, 758.

Filli fulvus diaboli et sæculi, 738.
 Finem considerando superamus tentationem, 459.
 Flos agri appellari potest Christus, 15.
 Flumen trajiciendum venturis ad cælum vel baptismi, vel penitentia, vel passionis, 337.
 Fons inextinguibilis Dominus, 361. Fontes, Salvatoris baptismus et penitentia, 94.
 Fortitudo quartum ex donis Spiritus sancti contra tentationes necessaria, 628. Vide *Cardinales virtutes*.
 Fratres nostri Christus et angeli, 757.
 Fructus, quos fert in Christo manens, recensentur, 299.
 Honoris et honestatis est Christus, 516.
 Fuga in persecutione exemplo Christi licite capessitur, 680.
 Fulgura symbolum sunt miraculorum Christi, 367.
 Fumus aromatum passio Christi est, lacrymas ex oculis ciens, 527, 510.

G

Gabriel archangelus in rore cœli figuratur, 167. Quæ B. V. Mariæ de Christo prædixit, quomodo verificata sunt, 175.
 Gallina pullos suos zelosissime protegens Christi erga nos amorem innuit, 53.
 Gedeon de nocte surgens figura Christi nascentis, 53.
 Generatio Filii Dei ex utero Patris elucidatur, 41.
 Gentilis populus licet Deo quodammodo absconditus, 423. Salutem aspirans, 635. Ingentem spem salutis a Christo in quinque personis adipiscitur, 654. Et ab eodem Christo plantatur in suam Ecclesiam, 229. Salutem invenit in sacris apud Judeos, 635. Qui eam illi frustra invident, 631. Gentilis adhuc est, licet Christianus, qui vitam gentium vivit, 517.
 Germen nominatur Christus incarnandus ob spem amplissimi secururi fructus, 542.
 Gladius ex utraque parte acutus est timor et amor Dei, 236.
 Gloria cœlestis mutat mentes hominum, 223. Gloria vana ex natura ab omnibus appetitur, 585. Et omnibus a dæmone suggeritur, 235, 411, 737. Maxime justis, 118. Resistendum ei et quomodo, 244. Innocentiam coram Deo evacuat, 597. Privat merito bonorum operum, 68, 140, 423, 587, 591, 718. Et aufert consolationem internam, 584. Assimilatur auriculæ dexteræ, 256. Tenebris, 578. Et cornu parvulo bestiarum Danielis, 712.
 Granum frumenti Christus est, 459. In Martyribus fructificans, 461. Symbolum hominis cujuslibet, 462.
 Gratia Dei nos illuminat, ut relicto sæculo de virtute in virtutem camus, 5, 4, 6. Cor durum commutat in hortum, 229. Vitiolas inclinationes frangit, 85. Mundat affectus, 221. Adest nobis in tentationibus, 440, 761. Sustinet nos in prosperis et adversis, 219. Omne supernaturale operatur in et nobiscum, 76, 345, 585, 454, 457. Et non cooperari nefas est, 425. Visitat nos diversis modis et temporibus, 142. Dependunt a scientia ex arbitrio Dei, non nostro, 340. Ejus fructum impedire satagit dæmon, 67. In peccatore impenitente vacua est, 357, 534. Comparatur tunica pretiosa, 272. Et nubi densissimæ, 567.
 Guttae pluviae patres legis denotant, 694.

H

Hæreses probatos manifestant, 147.
 Hircus spiritum hominis peccatorum indicat, 631.
 Homo in ærumnis figuratur in grano, 462. Exteriori interiori se semper opponit, 672. Et adhuc peccatori Deus misericordiam ostendit, 587. Et quidem præ Angelis, 553.
 Hortus symbolum est Ecclesiæ, 223. Et animæ fidelis, 223, 222.
 Hospes divinus majore munditia excipiendus, quam humanus, 17.
 Humanitas Christi sponsa est iunixa super dilectum suum, 556.
 Humerus laborem indicat, 56, 43, 48.
 Humilibus revelat Deus sua mysteria, 156. Et largitur Spiritum sanctum Paraclitum, 377.
 Humilitas intimatur a Christo doctrina, 104. Ex exemplo, 144, 699. Judicat se indignam beneficiis Dei, 99. In quorum consideratione turbat electos, 408. Et nihil æstimat propria merita, 445. Conservavit SS. angelos, 589. Et innocentiam, 597. Est principium redemptionis nostræ, 490. Mariam Dei matrem effecti, 515. Et Mathiam apostolum, 160. Dispositum ad penitentiam, 279. Promeretur gratiam, 339. Et Spiritum sanctum, 358, 407. Et peccatorum veniam impetrat, 94. Remedium est contra tentationes, 161, 406. Mentem extollit supra passionem, 419. Et confert cordis pacem, 349, 555, 744. Operibus dat meritum, 75. Et conservat, 758. Virtutum mater, 691. Ac cœli januam aperit, 591. Virtus necessaria est maxime prælatis, 732.

Denotatur per pulverem, 590. Per parvulum, 515. Similis mulieri odiosæ, 690. Et nardo, 470.
 Hypocrisis, Vide. *Gloria vana*.

I

Ignis infernalis peccatores tam in hoc mundo alligat, quam in altero vere uret, 500. Ignis charitatis nunquam dicitur Sufficit, 686.
 Ignorantia unde orta, in proposito bono plurimum perturbat conversum, 268. Qualis sit in peccante, 631. Ex hac peccantes habent civitates refugii, 640. Cum hac operans, non operatur ut homo, 708. Est mater noxiæ securitatis, 657.
 Illustratio divina in homine non omnis in opus deducitur, 266.
 Imperium Christi super humerum quid sit, 36.
 Impii odio habent prædicatores veritatis divini, 49.
 Impenitentis spoliatur bonis supernis, 215.
 Imprudentia lætæ alatae similis, cujus alæ ignorantia et oblitio, 708.
 Incarnationis Dominicæ dies omnium desideratissimus fuit, 156, 181. Cujus mysterium Angeli mirantur, 387, 229.
 Inconstantia in hoc mundo perpetua, 60. Similis est parvo habenti quatuor capita et alas, 710.
 Incredulitas est fidei non concordare opere, 540.
 Infirmittas nostræ semper memores nos esse oportet, 330.
 Inimicis suis veniam S. apost. Jacobus a Deo rogat, 511.
 Injustitia comparatur quartæ bestię Danielis, 711, 719.
 Innocentiam humilitate custoditam Deus respicit, 597. Est juvenus animæ, 518.
 Inspirationibus supernis resistentes lapidant prophetas, 55. Quibus si cooperamur conversionem in nobis perficiunt, 581, 717.
 Intellectus sextum donum sancti Spiritus munditia cordis acquiritur, 629. Junctus operibus bonis sustentat animam, 740.
 Intemperantia urso similis, 709.
 Intentio præmissa operibus meritum vel demeritum parit, 425, 700. Bonas maxime insidiat concupiscentia et voluptas, 552. Pura esse debet in prædicatore et prælato, 766. Symbola ejus oculus, 427. Et caput, 632.
 Interrogamur a Deo, ut nosmet cognoscamus, 270.
 Invisibilem Deum sensibus invisibilibus videbitur secundum merita, 286.
 Irrationalis sensus molæ asinarum similis, 592.
 Irriguum superius gratia, inferius compunctio, 436.
 Isaia divinæ bonitatis immensitatem impio Achaz incassum proponit, 193.

J

Jacobi apostoli laus, 305, 308. Assimilatur columbæ ad fenestras, 508. Præcipitatur de pinna templi, 310. Tentatus a Judeis ut Christus a diabolo, 319.
 Jesus hominem salvandum figurat, 232. Vide *Christus*.
 Job justo maximam gloriam promeruit ærumnarum æqua tolerantia, 455. Est typos conjugatorum, 636.
 Josephi convivium figura cœnæ Domini, 305.
 Judæi gloriantur in occidente littera legis, 6. In scis ac patrum meritis, 646. Invident salutem gentibus, 681. A misericordia derelinquendos deplorat B. V. Maria, 177. Ad finem convertentur, 552. Absque rege eorum quisque quod sibi, non Deo rectum videtur, facit, 650.
 Judas Ischariotes typos est diaboli, 230.
 Judicio extremo prævertimus penitentiam agendo, 537, 676. Et nos ipsos judicando, 718.
 Jugum Christi suave est, quod est consensus cum ipso, 153.
 Justitia eadem virtus est cum humilitate, 406. Justitia divina et misericordia pedes Domini sunt, 458. Ambæ identidem præ oculis habendæ, 559.
 Juventus spiritus et animæ gratia est et innocentia, 518.

L

Labore assiduo et humilitate pervenitur ad gloriam, 239, 455. Et largam Dei remunerationem, 275.
 L. c. infirmos, bonis tamen operibus intentos indicat, 88.
 Lacrymæ compunctionis et internæ dulcedinis memoria Dominicæ passionis proliciuntur, 327.
 Lana calorem, et mystice divinum amorem denotat, 716.
 Languere amore Dei est omnia præter Deum fastidire, 204.
 Laterna peccaminosum consensum designat, 252.
 Latronem in cruce misericordia divina faucibus inferni eripit 321.

Laurentius (S.) potentissimi instar principis cælum ingreditur, 462. Sit nobis in tentationum ignibus exemplum, 468.

Laus Dei in omnibus operibus unice intendi debet, 96, 385. A sanctis redditur Deo in cælis, 385, 388. Pro conversione hanc dare Deo est complementum perfectionis, 721. Laus propria a diabolo suggeritur, et privat meritis, 68. Inde non quaeratur, 76. Quam Deus cuique reddet in die novissimo, 96.

Leæna alata imprudentiam, ignorantiam, et oblivionem, indicat, 708. Quomodo raptorem catulorum persequens retardetur et ludatur, 707.

Lectio sacra necessaria est animæ, 762.

Leo diabolum denotat, 657, 673. Item prælatum, et cattuli subditos, 159.

Leprosus a Christo S. Martini ecclesiam consecrante detracta pelle sanatur, 604.

Leviathan dæmonem aut Herodem figurat, 679.

Levitas in verbis et actibus difficulter emendatur, 710. Sæpe non venit ex corde, 710.

Lex facta est immaculata per Christi ascensionem et Spiritus sancti Adventum, 190. Denotatur perignem, 666. Liber Deo ad nostrum cor aditus esse debet, 190.

Ligari et solvi quid sit moraliter, 154.

Lilio similis esse debet nostra operatio, 606. Denotat liliam humilitatem, castitatem et charitatem, 606.

Lingua in confessione duplex esse debet, cordis et actionis, 722.

Linteam symbolum est munditiæ cordis, 219.

Lotio pedum emundationem affectuum significat, 221.

Lucerna typus est humanitatis Christi, 423.

Lucrum subsequitur consolatio et fortitudo, 30. Et gaudium, 31.

Luna per noctem quomodo uratur, 141.

Luporum rabiem subire obligatos armat Christus, 329. Denotant infernales spiritus, 329, 331. Lupus in quodam sensu imitari debet qui salvari cupit, 751.

M

Magi seu SS. tres reges figurantur in filia Pharaonis ad flumen, 20. Et ipsi typus sunt conversorum, 66.

Magnificèntia Dei misericordia ejus est, 106.

Majestas Domini nomen est timoris, 698, 705.

Mane clarissimum incarnatio et resurrectio Domini, 368.

Manere in Deo quid sit, exponitur, 290, 297.

Mansueti Spiritum sanctum recipiunt, 358.

Mansuetudo in agno figuratur, 592. Est via Domini, 559.

Mare cor hominis penitentiam aspirantis denotat, 707.

Margaritæ pretiosæ virtutes sunt, et maxime contemplatio, 150.

Maria virgo præordinata a Deo, 334. Orta ex progenie David, 169. Sollicita est pro salute humani generis, 170, 174, 198, 536. Pro quo legatione fungitur ad Deum, 482.

Mediatrix est inter Deum et hominem, 34. Prima virginitatem Deo votet, 168, 540. Virtutibus cardinalibus eminet, 469, 609. Theologicis, 197, 611, 490. Maxime charitate Dei et proximi, 536, 547, 612. Humilitate et castitate excelsior angelis, 495, 540, 546, 555, 611. Quas virtutes modo multi imitantur, 542. Contemplatur divina mysteria, 483. Et cælesti gaudio repletur, 187. Et dulcedinem Divini verbi aliis et exhortatione et exemplo instillat, 495. Ipsa delet opprobrium mulierum, 562. Quanta Christo præstiterit obsequia, recensetur, 487. Contristatur in persecutione et passione filii, 486. Patienti compatitur, 612. Et tamen pro ejus crucifixoribus rogat, 613.

Misericordissima est mater, 34. Opitulatur invocantibus se, 170, 483, 499, 492, 543. Et ejus intercessio non sinit perire peccatorem, 511. Nunquam sat laudanda, 562. Est fundamentum fidei nostræ, 573. Domus Divinæ sapientiæ, 469. Porta orientalis, 480. Puteus et fons, 542, 545. Scala Jacob, 546. Virgula fumi ex aromatibus myrrhæ et thuris, 510. Comparatur castello, 479. Soli, 184, 198, 199. Et terræ, 168, 541, 573. Figura ejus fuerunt mulieres in libro generationis recensitæ et quomodo, 563. Et desponsata Josepho typus est animæ fidelis, 9.